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Grønt Fagsenter Buskerud – Årsmelding 2018 
 
Organisering 
Grønt Fagsenter Buskerud er organisert som et prosjekt hvor regionrådet i Midt-Buskerud er 
prosjekteier. I regionrådet sitter ordførere og rådmenn i Sigdal, Modum og Krødsherad. 
Prosjektet har videre en styringsgruppe og prosjektleder (ansatt i 50 % stilling fra 1. 
desember 2017). Prosjektperioden var opprinnelig i to år, men har blitt utvidet til og med juli 
2020.  
 
Styringsgruppe: 
Ståle Versland (leder) - Regionrådet for Midt-Buskerud 
Knut Erik Hovde - Rosthaug videregående skole 
Kjersti Bærug Hulbakk - Buskerud fylkeskommune 
Torgny Moen - Buskerud bonde- og Småbrukarlag 
Egil Chr. Hoen - Buskerud Bondelag 
Erik Hørluck Berg - Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 
 
Prosjektleder er sekretær for styringsgruppa 
 
Prosjektleder: 
Eirik Kolsrud 
 
Leder av styringsgruppa, Ståle Versland, er prosjektansvarlig og har hovedansvaret for at 
prosjektet gjennomføres innenfor de tildelte rammer. Prosjektleders nærmeste overordnede 
er, etter delegasjon, Knut Erik Hovde. 
 

Visjon og mål 
Et kraftsentrum og jordnær møteplass for landbruket. 
 
Grønt Fagsenter Buskerud skal bidra til et sterkere fagmiljø innen landbruk og andre grønne 
næringer og prosjektet har følgende resultatmål: 

- Samle aktører innen landbruket i et senter på Buskerud gård som en arena og 
møteplass for faglig samarbeid og utvikling. 

- Være arrangør av kurs og seminarer. 
- Drive kunnskapsutvikling og formidling. 
- Bidra til økt samarbeid mellom bønder, de som driver i grønne næringer, 

landbruksutdanninga, offentlige instanser og kunnskapsaktører. 
- Utvikle et landbruk som er basert på god agronomi og prinsippene for 

kretsløpsjordbruk. 
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Aktivitet 
Det har i 2018 vært tre hovedarbeidsoppgaver i prosjektet. Samlet sett vil disse følge opp 
prosjektmålene. 
 
1. Aktører 
Grønt Fagsenter Buskerud er lokalisert i det gamle og verneverdige undervisningsbygget på 
Buskerud gård. Bygningen er nylig rehabilitert og kan romme opp til 3o kontorplasser og det 
er svært viktig for prosjektet å kunne samle aktuelle aktører i landbruket og grønne næringer 
i et faglig fellesskap her. Dette vil være kjernen og grunnlaget for å kunne realisere Grønt 
Fagsenter Buskerud og de tilhørende målene. 
 
I 2018 har det blitt brukt mye tid på informasjon, oppfølging og dialog med de 
organisasjoner som styringsgruppa har prioritert som aktører i fagsenteret. Det er foreløpig 
tre leietakere som er klare for å inngå kontrakt om leie av kontorplass på fagsenteret per 
31.12.2018, disse er: Landbrukstjenester Buskerud, Opplæringssenter for naturbruksfag og 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag. I tillegg er allerede Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 
leietaker i fagsenteret. 
 

Leietaker Status 

Buskerud Bonde- og Småbrukarlag Leie av ett kontor fra januar 2019 

Grønt Fagsenter Buskerud/prosjektleder Leie av ett kontor fra januar 2019 

Landbrukstjenester Buskerud Leie av ett kontor fra januar 2019 

Norsk Landbruksrådgiving Østafjells Leie av kontorer, 1. etasje (fra høst 2017) 

Opplæringssenter for naturbruksfag (ON) Leie av ett kontor fra januar 2019 

 
 
2. Daglig drift 
Prosjektleder har sørget for daglig drift og oppfølging av interne og praktiske forhold. 
Hensikten har vært at fagsenteret skal være funksjonelt, trivelig og attraktivt for nåværende 
og fremtidige leietakere. 
 
Arbeidet med å rehabilitere og ferdigstille 2. etasje i Grønt Fagsenter ble gjort i løpet av 
høsten 2018. Grønt Fagsenter har vært med i denne prosessen og sørget for å ivareta 
fagsenterets og leietakeres behov. Fagsenteret har videre sørget for å etablere 
fellesløsninger (kjøkken, garderobe, internett etc.) for alle leietakere og ferdig møblerte 
kontorer. Dette innebærer også overtakelse av nettløsning og inventar fra Norsk 
Landbruksrådgiving Østafjells. 
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Det har vært dialog med Buskerud fylkeskommune Eiendom i forhold til utleie, priser og  
Avtaler. Styringsgruppa har ønsket at gamle og nye leieavtaler blir harmonisert slik at alle 
leieavtaler har like vilkår. Norsk Landbruksrådgiving Østafjells har på bakgrunn av dette fått 
mulighet til å reforhandle sin leieavtale og samtidig få den tilpasset dagens kontorbehov og 
fagsenterets behov for fellesareal (herunder møterom og garderobe i 1. etasje). 
 
Det har blitt laget nettside for Grønt Fagsenter (www.grøntfagsenter.no). Det gjenstår 
fortsatt noe arbeid med nettsiden, blant annet integrering av kalenderen 
«Landbruksweb.no». Det har utarbeidet grafisk profil for Grønt Fagsenter. Det har blitt 
innhentet anbud for arbeidet med grafisk profil og nettside. 
 
 

 
Bilde: Forside på nettsiden til Grønt Fagsenter Buskerud (www.grøntfagsenter.no) 
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Det har kommet en forespørsel fra prosjektet Levende matjord (Fylkesmannen i Buskerud) 
om Grønt fagsenter kan være med å på å skrive og utgi en bok om jord. Det har kommet 
egen finansiering av dette som forsvarer at prosjektet kan ta på seg en slik oppgave. 
Styringsgruppa har behandlet dette og vedtatt å utvide prosjektperioden med et halvt år, 
det vil si til og med juli 2020. 
 
Arrangementer/møter/kurs 
Grønt Fagsenter har arrangert og bidratt på ulike aktiviteter gjennom 2018. Det kan blant 
annet nevnes: 

- Åpning av Grønt Fagsenter Buskerud 12. mars. 
- 59 grader Topptur – arrangement på Buskerud gård hvor fagsenteret hadde ansvaret 

for faglig program om landbruk og teknologi. Samarbeid med Velg Naturbruk. 
- Miljødager i Krødsherad og Flå – arrangement for landbruksforvaltningen i Buskerud. 
- Deltatt i ekspertpanelet for næringsvekst i Midt-Buskerud, Buskerud fylkeskommune. 
- Realkompetansevurdering – deltatt i vurderingen av elever på agronomutdanning for 

voksne, Buskerud videregående skole. 
- Landbrukskontor for Nye Drammen – deltatt i prosess med etablering av 

landbrukskontor og ansettelser. 
- Jordnært 2018 (27.-29. september) – arrangør, herunder leder for lokal komité av 

NM i pløying. 
- Arrangert Inn på tunet-kurs (samarbeid med regionrådet og landbruksrådgivingen) 
- «Klima, miljø og bærekraft, Klimaframskrivninger i vårt område» - Innlegg på møte.  
- Diverse møter for å presentere fagsenteret: Kommunestyre i Modum, Landbruks- og 

matdepartementet, Fylkesmannens landbruksavdelinger på Østlandet, Hovedutvalg i 
fylkeskommunen m.m. 

 

  

Bilde: Demonstrasjon av droner I landbruket for elever på naturbruk. Grønt Fagsenteret 
hadde ansvaret for faglig program om landbruk og teknologi på arrangementet 59 
grader Topptur. 
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Bilde: Grønt Fagsenter Buskerud arrangerte Jordnært 27.-29. september. Bildet er fra en post 
der de besøkende fikk demonstrasjon av avrenning fra forskjellige typer jord. 
 
Økonomi 
Gjennomgang av økonomien i prosjektet viser at finansieringen er i henhold til 
finansieringsplanen. Viktige kilder her er midler gjennom Buskerud fylkeskommune og 
Fylkesmannen i Buskerud. Utover lønn så vil vesentlige kostnader være arrangementer og 
kompetansetiltak, møter, profilering og inventar/fasiliteter i fagsenteret. Gjennom 
prosjektperioden vil størrelsen på disse postene variere noe. 
 
Grønt Fagsenter har per i dag finansiering til prosjektleder ut prosjektperioden (juli 2020). 
Prosjektleder er ansatt og lønnes av Krødsherad kommune, da de har ansvaret for 
regionrådet i inneværende periode. Det er i tillegg bevilget driftsmidler som en fast 
basisfinansiering fra fylkeskommunen til grønt fagsenter. Disse disponeres gjennom 
prosjektkonto hos Buskerud videregående skole.  
 
 
Åmot 20.02.2019 
 
 
Ståle Versland     Eirik Kolsrud 
Leder av styringsgruppa    Prosjektleder Grønt Fagsenter Buskerud 
 
 


